

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

بازداشت يك بازرگان آلمانی به اتهام جاسوسی و شرکت در معاملات اتمی

راديو آلمان:شنبه 4 مهر 1383 - 25 سپتامبر 2004

دادستانی آلمان علیه يك بازرگان ۵۳ ساله آلمانی که مظنون به انجام معامله غیرقانونی در زمینه تکنولوژی اتمی بود ، حکم بازداشت صادر کرده بود . این بازرگان دیروز جمعه اتهامی را که به وی زده می‌شود، به شدت رد کرد.

در گزارشی که خبرگزاری آسوشیتدپرس منتشر کرده نام بازرگان آلمانی‌ای که متهم به انجام معامله غیرقانونی اتمی است، هلموت ر. Helmut R. ذکر شده است. به گزارش آسوشیتدپرس هلموت ر. در گفتگویی تلفنی با این خبرگزاری و تلویزیون دولتی آلمان ZDF گفت که وی هیچگاه در چنین معامله‌ای شرکت نداشته است. وی افزود که پیشتر از مقامات مسئول در آلمان درخواستی برای انجام چنین برنامه‌ای کرده است، اما چون با آن موافقت نشده، بنابراین برنامه وی نیز در این زمینه منتفی بوده است.

فرد متهم گفت برنامه این بود که چنین معامله‌ای با ایران صورت گیرد و قرار نبود که کشور سوئی در این میان نقشی ایفا کند. دادستان کل آلمان کای نم Kay Nehm اظهار داشت که شهروند آلمانی هلموت ر. از منطقه فریدریشزهافن Friedrichshafen می‌آید و مظنون است به اینکه قانون کنترل سلاحهای جنگی را نقض کرده است. به وی این اتهام زده می‌شود که تکنولوژی اتمی در اختیار کشوری خارجی قرار داده است. دادستان کل آلمان نام کشوری که این تکنولوژی به آن صادر شده را نبرد و از متهم نیز تنها با هلموت ر. یاد کرد.

به گفته دادستان آلمان هلموت ر.، که خود نیز مایل نیست اسم کاملش را بیان کند، در ژانویه سال ۲۰۰۳ در معامله‌ای برای ارسال ۲۴ تله مانیپولاتور دست داشته است . تله‌مانیپولاتور جزء لازمی برای برنامه اتمی نظامی است و برای کاربرد میله‌های سوختی و نیز جدا کردن پلوتونیوم به کار می‌آید. فعالیتهای هلموت ر. از ماه اوت سال ۲۰۰۳ زیر کنترل بوده است. دادستان آلمان گفت که برای سرپوش نهادن بر اینکه چه کشوری در نهایت تله‌مانیپولاتورها را دریافت می‌کند، این اجزا به شرکتی در کشوری سوم فروخته شده‌اند تا از آنجا به مقصد اصلی فرستاده شوند. افزون بر این این ظن وجود دارد که بازرگان آلمانی هلموت ر. فعالیت جاسوسی نیز داشته است.

اما هلموت ر. در گفتگو با خبرگزاری آسوشیتدپرس و فرستنده تلویزیونی ZDF اتهام همکاری با دستگاهی جاسوسی را نیز رد کرد. وی گفت که تا کنون با دستگاهی جاسوسی سر و کار نداشته است .

روز سه شنبه گذشته علیه این فرد مظنون قرار بازداشت صادر شده، اما وی را پس از بازجویی آزاد کرده‌اند. ماموران پلیس جنایی ایالت بادن وورتمبرگ Baden-Württemberg خانه و دفتر کار این مرد را بازرسی کردند. ماموران پلیس همچنین دست به جستجو در اتاقهای کار يك شرکت در ایالت نوردراین وستفالن Nordrhein-Westfalen آلمان و دو شرکت در سوییس زدند.

در این میان اعلام شده است که در برابر خانه این مرد در تابستان سال ۲۰۰۳ بمبی به همراه نامه‌ای تهدیدآمیز پیدا شده بوده است که از بازرگان آلمانی می‌خواسته از همکاری با ایران دست بردارد. ماموران امنیتی آلمان حدس می‌زنند که تهدید به توسط ماموران امنیتی اسرائیلی صورت گرفته است .

شرکت آمریکایی «ابارا» به دلیل فروش تجهیزات به ایران 6/3 میلیون دلار جریمه شد

شنبه 4 مهر 1383 - 25 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارسی: شرکت آمریکایی «ابارا» در پی فروش تجهیزات صنایع نفت و گاز و پتروشیمی به ایران به علت تخلف از قوانین آمریکا 6/3 میلیون دلار جریمه شد.

به گزارش خبرگزاری فارسی به نقل از مجله «رنو گزت»، وزارت بازرگانی آمریکا اعلام کرد این شرکت وابسته به شرکت فراملیتی «اسپارک» آمریکا که دارای شعبه‌های مختلفی در ژاپن، کلمبیا، کارولینای جنوبی و انگلیس می‌باشد، متهم است که با فروش این تجهیزات به ایران، آن را از دید ناظران این وزارتخانه مخفی نگه‌داشته و قوانین آمریکا را زیر پا گذاشته است.

بنابر اعلام وزارت دادگستری آمریکا، این تجهیزات مشتمل بر 7 پمپ استخراج نفت و گاز به ارزش تقریبی 1/2 میلیون دلار می‌باشد.

بنابراین گزارش، قانون آمریکا فروش هرگونه تجهیزات صنایع نفت و گاز و پتروشیمی را از سوی شرکت‌های وابسته به این کشور به ایران، چه به طور مستقیم و چه از طریق واسطه‌های فروش ممنوع کرده است.

این گزارش حاکی است، مدیر اجرایی این شرکت تاکنون تنها به فروش يك دستگاه از این تجهیزات به ایران اعتراف کرده است.

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

وزیر امور خارجه فرانسه: جهان قانع نشود، پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت می‌رود
شنبه 4 مهر 1383 - 25 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: وزیر امور خارجه فرانسه گفت، در صورتی که جهان در مورد اهداف هسته‌ای ایران قانع نشود، ممکن است برنامه هسته‌ای این کشور به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع شود. به گزارش خبرگزاری فرانسه از نیویورک، "میشل بارنیه" در ضیافت ناهار با رسانه‌های فرانسوی در حاشیه اجلاس عمومی سازمان ملل گفت: «ما به طور وضوح در انتظار اقدامات و تصمیمات ایران هستیم که به ما اطمینان دوباره دهد.»

وزیر امور خارجه فرانسه با اشاره به ضرب‌الاجل 25 نوامبر برای ایران بمنظور برطرف کردن تردیدها در خصوص فعالیتهای هسته‌ایش یا خطر ارجاع به شورای امنیت سازمان ملل که آمریکا خواستار آن است، افزود: «از آنجائیکه مشکل، اعتماد است، تاریخ‌ها تعیین شده‌اند.»

بارنیه با اشاره به این ضرب‌الاجل تاکید کرد: «این لحظه روشن شدن حقیقت خواهد بود. من با اطمینان نمی‌توانم بگویم اما احساس می‌کنم تهران اهمیت این لحظه را درک می‌کند.»

وی تصریح کرد: «اگر ثابت شود که من اشتباه کرده‌ام یا اگر ما به این اهداف دست نیابیم در آن لحظه در مورد گام بعدی تصمیم می‌گیریم که شورای امنیت است.»

در قطعنامه پیشنهادی سه کشور اروپایی که شنبه گذشته در مورد ایران تصویب شد، از تهران خواسته شده همه فعالیتهای مربوط به غنی‌سازی اورانیوم را به حال تعلیق کامل درآورد.

"کمال خرازی" وزیر امور خارجه کشورمان در اجلاس عمومی سازمان ملل گفت: «در حالی که ما بر حق خود برای دستیابی به فناوری در جهت اهداف صلح‌آمیز تاکید داریم، هیچ تردیدی را بمنظور ایجاد اعتماد به مقاصد صلح‌آمیزمان باقی نمی‌گذاریم.»

برخی از رویدادهای مهم ایران

وزیر دفاع اعلام کرد نوآوری ایران در ساخت موشک های بالستیک
جمهوری اسلامی: یکشنبه 5 مهر 1383 - 26 سپتامبر 2004

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: ساخت موشک استراتژیک در وزارت دفاع، معادله چهارگانه برد، قدرت انهدام، دقت هدف‌گیری و سرعت شلیک را کاملاً تغییر داد.

دربابان علی شمخانی به دلایل امنیتی از افزایش جزئیات بیشتر در این باره خودداری کرد و گفت: موشک استراتژیک در آزمایش بزرگ عاشورای 5 سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با موفقیت آزمایش و تحویل نیروهای مسلح شد.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در جمع خبرنگاران خاطرنشان کرد: آمریکا همواره درصدد حمله به ایران بوده است ولی چون هزینه این حمله آنقدر بالاست تاکنون نتوانسته است نقشه‌های خود را عملی کند.

وی تاکید کرد: ایران با داشتن قابلیت دفاعی موثر می‌تواند با همه تهدیدات اعم از منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای مقابله کند.

دربابان شمخانی بار دیگر سیاست دفاعی کشور را مبتنی بر اصل بازدارندگی موثر دانست و با اشاره به پیشرفت‌های نظامی دشمنان تصریح کرد: تقویت انسجام، حفظ آمادگی نیروهای مسلح، قابلیت تولید سخت‌افزار و حضور مردم در صحنه دفاع می‌تواند کشور را از تهدیدات مصون کند.

همزمان با هفته دفاع مقدس 25 طرح مخابراتی نظامی که در جنگ‌های الکترونیک بکار می‌رود با حضور وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به بهره‌برداری رسید.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروی‌های مسلح در مصاحبه با واحد مرکزی خبر، با بیان اینکه شرکت صنایع الکترونیک ایران تنها نیروی زمینی جمهوری اسلامی ایران را پوشش می‌داد گفت: امروز تمام نیازمندی‌های ارتباطی، مخابراتی و مقابله با جنگ الکترونیک، در همه نیروی‌های نظامی ارتش و سپاه در کشور ساخته می‌شود.

وی ساخت بی‌سیم‌های برد بلند، تاکتیکی، رمزکننده‌ها و انتقال دهنده‌های اطلاعات را از دیگر قابلیت‌های شرکت صنایع الکترونیک ایران وابسته به وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح خواند. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با توجه به معادلاتی که در جنگ‌های نوین رخ داده گفت: توانمندی در جنگ الکترونیک تأثیر بسیاری در حفظ، بقا، توان و تداوم نبرد نیروها دارد. وی تاکید کرد: هم‌اکنون ایران از قابلیت بالایی در ارتباطات خود و ایجاد اختلال در ارتباطات دشمن برخوردار است.

دربابان شمخانی با اشاره به تحولات عراق گفت: تحریک‌کنندگان جنگ فرامنطقه‌ای هم‌اکنون درگیر جنگی شده‌اند که چشم‌انداز درازمدت آن پیروزی برای آنها نیست. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تجارب دفاع مقدس در نبرد مسطح را بسیار موفق خواند و افزود: امروز قدرت نیروهای مسلح بیش از زمانی است که صدام را به عقب‌نشینی از ایران اسلامی واداشت.

رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی

خزاري امروز (شنبه) در مجمع عمومي سازمان ملل بر حق دستيابي به فن آوري صلح آميز تاكيد كرد.

شنبه 4 مهر 1383 - 25 سپتامبر 2004

به گزارش گروه دريافت خبر خبرگزارى داشجویان ایران (ايسنا)، دکتر سيد كمال خزاري، وزير امور خارجه جمهوري اسلامي ایران در پنجاه و نهمين اجلاس مجمع عمومي سازمان ملل متحد سخنراني كرد.

متن كامل اين سخنراني به شرح ذيل است:

«آفای رییس،

عالیجنابان،

خانمها و آقایان،

در آغاز سخن، تریكات صمیمانه خود را به مناسبت انتخاب جنابعالی به ریاست پنجاه و نهمین نشست مجمع عمومی ابراز می‌دارم، همچنین انتخاب شایسته دیگر اعضای هیات ریسه را تبریک می‌گویم. بررسی واقع بینانه و جامع تحولات جاری در روابط بین‌المللی آشکار می‌سازد که جهان امروز با چالش هولناک افراط‌گرایی در دو بعد متفاوت و همزمان مرتبط با یکدیگر روبرو است. خشونت و تروریسم عوامل غیر دولتی که ناامنی را تشدید می‌کند و نظام‌گیری افسار گسیخته دولتی که بی‌قانونی را گسترش می‌دهد. آثار ناامنی در اعمال خشونت‌بار و اقدامات منفور تروریستی خواه در عراق، افغانستان و یا روسیه، ظهور یافته، و نشانه‌های قانون‌گریزی مبتنی بر تقدیس قدرت نظامی و یکارگیری وحشیانه آن، در عدم پایبندی به قانون و منشور سازمان ملل نمودار شده است. در حالیکه نظام‌گیری قانون‌گریز قدرت‌مداران، خشونت و تروریسم را تشدید کرده است، آن را به عنوان راهکار مقابله با تروریسم تبلیغ می‌کنند ما باید در مبارزه با ناامنی تروریسم، انسجام و عزم جمعی و در مقابله با نظام‌گیری، شهامت و انضباط احترام به قانون را به نمایش گذاریم.

ناامنی فزاینده و تشدید اعمال خشونت‌آمیز و تروریستی در بخش‌های مختلف جهان باعث نگرانی جدی همه ما است. رویدادهای دردناک اخیر در عراق و مدرسه بسلان در اوستیای شمالی روسیه و تروریسم داخلی در فلسطین همگان را در سراسر دنیا منزجر و خشمگین کرده است. هیچ منطقی نیست که بتواند کشتار کودکان و افراد بی‌گناه را توجیه کند. از آنجا که تروریسم به یک چالش بین‌المللی تبدیل شده، مبارزه موثر علیه آن نیز نیازمند رهیافتی جهانی است: رهیافتی که بر اساس همکاری جمعی در چارچوب منشور ملل متحد و اصول حقوق بین‌الملل شکل گرفته باشد. در مواجهه با این تهدید فراگیر باید از برخوردهای سیاسی معمول و تکراری فراتر رفته و از اعمال تبعیض، اتخاذ معیارهای دوگانه و رویکرد گزینشی پرهیز نماییم. جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از قربانیان تروریسم، این پدیده شوم را در تمام اشکالش قویا محکوم می‌کند. ما باور راسخ خود در مبارزه علیه تروریسم را با دستگیری بیشترین تعداد از اعضای القاعده، در مقایسه با هر کشور دیگر، به اثبات رسانده‌ایم. اعتقاد ما در جنگ با تروریسم تزلزل‌ناپذیر است. به روشنی پیداست که دیدگاه بین‌المللی غالب بر پایه رهیافت آمرانه و پلیسی از سرکوب تروریسم عاجز است. چنانچه در این مبارزه جدی هستیم و به باز اندیشی مفروضات خود و پردازش رهیافتی اصیل، مشترک، فراگیر و همه‌جانبه نیازمندیم، هیچ کشوری نمی‌تواند به تنهایی کار مبارزه با تروریسم را با موفقیت به انجام برساند.

دومین چالش پیش رو، قانون‌گریزی فزاینده و کاربرد بی‌محابای نیروی نظامی برای دستیابی به برخی اهداف خاص سیاسی است. نمونه بارز این قانون‌گریزی حمله به عراق است. این حمله به وضوح غیر قانونی بود، اینجانب مایلیم از دبیرکل محترم به دلیل اظهار نظر اخیر ایشان و دفاع شجاعانه از منشور ملل متحد و حاکمیت قانون، تشکر نمایم، اگر ما در سازمان ملل به طور مشترک از قانون‌گرایی دفاع نکنیم، بنیاد منشور ملل متحد را به نفع سلطه و نظام‌گیری لگدمال کرده‌ایم.

آفای رییس؛

ما در ایران از سقوط رژیم صدام حسین خوشنودیم. مردم ایران از اینکه قاتلان فرزندانشان را اینک پشت میله‌های زندان می‌بینند خوشحال و شادمان هستند با این وجود، نمی‌توان فراموش کرد که از نظر اصولی و با توجه به منشور ملل متحد این اقدام غیر قانونی بوده است. جامعه بین‌المللی دستیابی به این هدف را، از طریق روش‌های غیر قانونی مبتنی بر نظام‌گیری و از طریق به کارگیری زور بدون مجوز سازمان ملل متحد، هرگز نپذیرفته است. استمرار سیاست قانون‌گریزی خطر بزرگتری را برای امنیت تمامی ما در پی دارد، چرا که توانایی جمعی ما برای مقابله با تروریسم و خشونت را کاهش داده و تلاش‌های ما برای ارتقای عدالت، برابری، آزادی و سعادت برای همگان را تضعیف می‌کند. ادامه چنین شرایطی موجب وهن بشریت و تنزل جایگاه رفیع انسان است.

واقعیت‌های جهان امروز نشانگر آن است که نظام‌گیری افسار گسیخته و تروریسم کور تشدید کننده یکدیگرند. برای رهایی از این حلقه اهریمنی، جامعه بین‌المللی راهی جز همکاری ندارد. در این شرایط، مساله ویژه‌ای که نیازمند اقدام قاطع جامعه بین‌المللی است وجود و اشاعه سلاح‌های کشتار جمعی می‌باشد. ایران، به عنوان تنها قربانی استفاده بی‌واهمه از این سلاح‌ها در سال‌های اخیر، قویا بر ضرورت انکار ناپذیر تلاش جمعی و مبتنی بر قانون به منظور امحای تمامی این سلاح‌ها و

جلوگیری از اشاعه سلاح‌های هسته‌یی به عنوان اقدامی مقطعی تأکید می‌نماید. این مهم باید از طریق اجرای جهان شمول، جامع و بدون تبعیض کلیه معاهدات خلع سلاح و عدم اشاعه تحقق یابد. باید معاهدات چند جانبه واقعاً جهان شمول گردند و حقوق و تعهدات همگان به طور دقیق اعمال شود؛ دسترسی به فن‌آوری صلح آمیز تنها انگیزه واقعی برای جهان شمول ساختن این ابزارهاست. همزمان، ضروری است نگرانی‌های مشروع جامعه بین‌المللی نسبت به خلع سلاح و عدم اشاعه از طریق شفافیت و اجرای دقیق ساز و کارهای بازرسی مرتفع شود. ایران همواره آماده مشارکت فعال در این تلاش جهانی بوده است. ما بر حق دستیابی به فن‌آوری صلح آمیز اصرار داریم و همزمان از هیچ تلاشی برای اطمینان بخشی از صلح آمیز بودن اهداف خود فروگذار نکرده و نخواهیم کرد. ایران همواره پیشگام تلاش‌ها برای ایجاد منطقه عاری از سلاح‌های کشتار جمعی در خاورمیانه بوده است. این ابتکار که مورد تأیید مستمر این مجمع محترم و شورای امنیت قرار داشته است، به واسطه سرسختی و مخالفت اسرائیل با تمامی ابزارهای بین‌المللی ناکام مانده و متأسفانه این سیاست اسرائیل بدون مجازات مانده است. تمام کشورهای منطقه و خارج از آن متفق‌القولند که زرادخانه اسرائیل از حمله سلاح‌های کشتار جمعی آن که با سیاست و سابقه تجاوزگری و تروریسم دولتی آن همراه بوده است بزرگترین تهدید برای صلح و امنیت منطقه و جهان است. اسرائیل نمی‌تواند این واقعیت را با جوسازی علیه دیگران بپوشاند. زمان آن فرا رسیده است تا جامعه بین‌المللی عزم خود را برای حراست از اعتبار معاهدات چند جانبه خلع سلاح و عدم اشاعه از طریق الزام اسرائیل به تمکین نشان دهد.

آقای رییس؛

ما در سال آینده میلادی، شصتمین سالگرد لازم‌الاجرا شدن منشور ملل متحد را پیش رو داریم. شایسته است در شرایط کنونی این پرسش بنیادین را مطرح کنیم که طی شصت سال مفاد این منشور تا چه حد به اجرا در آمده است؟ کشورهای امضا کننده منشور، تا چه حد در تحقق آن کوشیده‌اند؟ آیا این منشور در سال‌های اخیر، بیش از هر زمان در نیم قرن پیش، مورد غفلت و کم‌توجهی قرار نگرفته است؟

نشست آتی مجمع عمومی گزارش گروه نخبگان در مورد تهدیدات، چالش‌ها و تغییرات پیشنهادی را دریافت و بررسی خواهد کرد. اینک در مراحل نهایی تهیه گزارش، شایسته است که گروه از تفسیرهای رایج تبلیغاتی پیرامون تهدیدات و چالش‌ها فراتر رفته و به آفت اصلی این دوران یعنی تقدیس خشونت و قدرت نظامی بپردازد. روشن است که راهکارهای پیشنهادی این گروه به نگرش و گزینش آن از مفهوم تهدید وابسته است.

در این چارچوب، پارادایم گفت‌وگویی تمدن‌ها که بر پایه طرح پیشنهادی جناب آقای خاتمی، رییس جمهوری اسلامی ایران با استقبال چشمگیر جهانی مواجه گردید می‌تواند به افزایش درک متقابل و تسهیل همکاری میان دولتها در جهت گسترش فرهنگ صلح و بردباری، آزادی و سعادت، مدد رساند. در سال 2005، همزمان با شصتمین سال تصویب منشور ملل متحد، اجرای دستور کار جهانی گفت‌وگویی تمدن‌ها، مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. استفاده از تجربیات بین‌المللی در 5 سال گذشته، جامعه جهانی را در تداوم سرمشی گفت‌وگویی تمدن‌ها به عنوان فرایندی درازمدت، در جهت ارتقای صلح، دموکراسی و توسعه یعنی تحقق عینی اهداف منشور ملل متحد یاری خواهد کرد.

آقای رییس؛

نظرات ایران پیرامون آنچه تاکنون بر عراق گذشته روشن است. اکنون رویکرد ما به مسایل عراق چیست؟ دیکتاتور عراق سقوط کرده و ملت عراق در شرف بدست گرفتن سرنوشت خویش هستند. در عین حال همچنان نظاره‌گر خشونت و ناامنی روزافزون می‌باشند. ما ضمن محکوم کردن تمامی اعمال خشونت آمیز و تروریستی در عراق، اعلام می‌کنیم که نیاز اصلی عراق تامین امنیت، حفظ یکپارچگی، تمامیت ارضی، استقلال سیاسی، برقراری مردم‌سالاری از طریق تدوین یک قانون اساسی جدید، برگزاری انتخابات عادلانه و آزاد در موعد مقرر و تسریع در امر بازسازی است. جمهوری اسلامی ایران از تشکیل دولت موقت در عراق استقبال نموده و اداره امور توسط آن را به عنوان گامی به سوی بازگرداندن حاکمیت به مردم عراق، مورد حمایت قرار داده و بر ایفای نقش محوری سازمان ملل و پذیرش مسوولیت‌های اساسی تأکید می‌کند. ما معتقدیم بهترین گزینه و رهیافت برای تامین صلح و امنیت در عراق پایبندی به قطعنامه‌های شورای امنیت، تقویت نقش سازمان ملل، دبیر کل و نماینده ویژه او در امور عراق است. ما از موضع دایرکل پیرامون نقش مهم کشورهای همسایه در تضمین صلح و ثبات در عراق و بازسازی آن کشور، استقبال می‌کنیم.

آقای رییس؛

جهان با ناسف و نگرانی، نقض مکرر و فاحش حقوق بشر در فلسطین و اجرای سیاست اشغال و سرکوب اسرائیل علیه فلسطینیان مظلوم را شاهد است.

قتل عام فلسطینیان بی‌دفاع، سیاست سوء قصد به شخصیت‌های مذهبی و سیاسی فلسطینی، تخریب مناطق مسکونی، ساختمان‌های اداری و بیمارستان‌ها، تحریم اقتصادی نواحی فلسطینی نشین، انضمام سرزمین‌های اشغالی، ادامه احداث شهرک‌های یهودی نشین، دنبال کردن سیاست‌های نژاد پرستانه با هدف محاصره مناطق مسکونی فلسطینیان، کوچ دادن فلسطینیها به خارج از سرزمین اصلی خود و ساخت دیوار حایل برای به وحشت انداختن مردم فلسطین و محروم کردن آنها از تامین نیازهای اولیه زندگی نمونه‌های بارزی از نقض مفاد منشور، اعلامیه جهانی حقوق بشر، قطعنامه‌های

سازمان ملل و سایر قواعد حقوق بین‌المللی است. در چنین شرایطی، استفاده از حق وتو در شورای امنیت، تلاش‌های بین‌المللی برای توقف جنایت‌های اسرائیل را عقیم ساخته و سازمان ملل را از اجرای وظایفش در قبال تهدید علیه صلح و امنیت بین‌المللی، بازداشته است.

دستیابی به صلح پایدار در فلسطین، تنها بر پایه عدالت و از طریق پایان دادن به اشغال سرزمین فلسطین، استیفای حقوق لاینفک مردم فلسطین، بازگشت آوارگان به موطن اصلی خود، مراجعه به آرای عمومی و تشکیل یک کشور دموکراتیک فلسطین به پایتختی قدس شریف امکان پذیر خواهد بود. ما ملت رشید فلسطین را دارای حقوق و اختیارات کامل در تعیین سرنوشت سیاسی و اجتماعی خویش می‌دانیم و به تصمیمات آزادانه آنان در آینده فلسطین احترام می‌گذاریم.

ما از تلاش‌های ارزشمند دولت افغانستان در تحکیم صلح، امنیت و ثبات در آن کشور استقبال می‌کنیم. خوشبختانه پیشرفت‌های مهمی نیز در زمینه‌های اداری، مدیریت مالی و بودجه و توسعه اجتماعی صورت گرفته است. در همین چارچوب، مشارکت گسترده اخیر مردم افغانستان در ثبت نام برای انتخابات موفقیت چشم‌گیر و بی‌سابقه‌ای بوده است که نشان از این واقعیت دارد که مردم هم‌قادر و هم‌مایلند که اداره امور خود را به عهده گرفته و سرنوشت خویش را تعیین نمایند. فرآیند ثبت نام پناهندگان افغانی در ایران برای انتخابات آتی نیز با موفقیت به پایان رسیده و به خوبی از سوی میهمانان افغانی ما مورد استقبال قرار گرفته است.

برگزاری انتخابات منصفانه و آزاد ریاست جمهوری و مجلس قانونگذاری در این کشور و هم‌چنین شکل‌گیری یک دولت فراگیر، منتخب و چند قومی اقدامی حیاتی در راستای فرآیند مردم‌سالاری در افغانستان می‌باشد.

افغانستان کماکان با چالش‌های امنیتی - به صورت افزایش فعالیت‌های اخیر تروریستی و جنایتکارانه و همچنین خشونت‌های فرقه‌ای مواجه است که مناطق غربی این کشور را نیز متاثر ساخته است. به علاوه ادامه حملات علیه کارکنان سازمان‌های انسان‌دوستانه، قاچاق مواد مخدر و دیگر عملیاتی که پیشرفت فرآیند انتخاباتی را به مخاطره اندازند کماکان موجب نگرانی در افغانستان است.

آقای رییس

تحقق اهداف اعلامیه هزاره ارتباطی ناگسستنی با صلح و امنیت بین‌المللی پایدار دارد. ناکامی در تحقق این اهداف، مشکلات سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی جهان را روز افزون نموده، برون رفت از تنگنای موجود را دشوارتر خواهد ساخت. به نظر ما، تنها گزینه، همکاری فشرده در چارچوب قواعد و الزامات پذیرفته شده بین‌المللی و در پرتو گفتگو، عدالت و مردم‌سالاری است.»

موسویان در گفت‌وگو با ایسنا - دنیا بخواهد یا نخواهد ایران عضو باشگاه هسته‌یی است

گفت‌وگو از خبرنگار ایسنا: سمیه مومنی - شنبه 4 مهر 1383 - 25 سپتامبر 2004

دبیر کمیته‌ی سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی کشورمان تاکید کرد: ارجاع پرونده‌ی هسته‌یی ایران به شورای امنیت هزینه‌ی سنگینی برای هشت کشور عضو G8 خواهد داشت و مبنای حقوقی و قانونی نخواهد داشت .

حسین موسویان، دبیر کمیته‌ی سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی کشورمان در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی - خارجی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) اظهار داشت: اگر ایران درخواست مجدد قطعنامه اجلاس اخیر برای تعلیق کامل را رد کند، از لحاظ مقررات آژانس کاملاً محق است؛ اما اگر ایران ادامه تعلیق را نپذیرد آن هم امری داوطلبانه در چارچوب مذاکرات سیاسی است و نه بر اساس خواسته‌ی قطعنامه .

موسویان درباره‌ی دستاورد یکساله هسته‌یی ایران و امتیازاتی که گرفته است، گفت: تهدید آبی شورای امنیت برطرف شد؛ با گذشت یک سال همکاری با آژانس طیف گسترده ابهامات و سوالات آژانس امروز به سه چهار مورد تقلیل یافته است. سوم، همکاری‌ها با آژانس ثابت کرد که ابهامات فنی قابل حل هستند. هر چه ابهامات و سوالات آژانس بیشتر حل شود، آمریکا بازی را بیشتر باخته و ایران برنده اصلی خواهد بود. چهارم، با امضای پروتکل مسیر اعتماد سازی با جهان را شروع کردیم؛ پنجم این که رضایت آژانس حاصل شد؛ ششم، به دنیا نشان دادیم با کنوانسیون‌های بین‌المللی سر جنگ و ستیز نداریم .

وی درباره این که چرا لحن قطعنامه سپتامبر با وجود پیشرفت‌های زیادی در حل و فصل مساله هسته‌یی علیه ایران است، گفت: آمریکایی‌ها تلاش‌های خود را بسیار گسترش دادند تا قبل از بسته شدن پرونده ایران در مورد پایبندی به مقررات آژانس و عدم انحراف از مسیر صلح آمیز، آن را به شورای امنیت ارجاع دهند .

موسویان در توضیح ریشه این استراتژی آمریکا، قصد اصلی آمریکایی‌ها را جلوگیری از چرخه سوخت و در نهایت کل توان هسته‌یی ایران دانست و افزود: در شرایط فعلی آمریکایی‌ها عجله دارند به بهانه تخلفات گذشته ایران، باقی ماندن ابهامات و عدم اجرای مقررات آژانس و نقض قطعنامه‌های شورای حکام، مساله را به شورای امنیت بکشانند تا در آنجا با محمل تهدید صلح و امنیت جهانی، ایران را از چرخه سوخت محروم کنند .

موسویان در توضیح استراتژی ایران گفت که با سیاست‌های جدید هسته‌یی، شبهات و مشکلات گذشته را با آژانس حل و فصل کرده، امکانات و توانمندی‌های هسته‌یی کشور شامل چرخه سوخت را

حفظ کرده، تهدید ارجاع به شورای امنیت را منتفی ساخته و زمینه بهبود روابط ایران و اروپا را فراهم کند.

موسویان در این گفت‌وگو با ایسنا تاکید کرد که ایران از هیچ‌کدام از قطعنامه‌های شورای حکام راضی نبوده است و به ویژه درخواست‌های قطعنامه‌ها در بخش تعلیق نیز قابل پذیرش نبوده است، با این حال اظهار داشت: ایران برای رفع ابهامات در پرونده‌ی هسته‌پیش‌اش با آژانس همکاری خواهد داشت. دبیر کمیته‌ی سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی کشورمان در ادامه اظهار داشت: ما اروپایی‌ها را در اجرای تعهدات‌شان تا اینجا ضعیف یافتیم، اما این باعث قطع مذاکرات سیاسی‌مان با اروپا نخواهد شد.

وی رابرتی ایران با کشورهای عدم تعهد از آغاز بحران هسته‌پیشی کشورمان را فعال خواند و افزود، این کشورها در اجلاس اخیر شورای حکام نقش فعال‌تری ایفا کردند، چرا که خود نیز نگران‌اند روند عملکرد فراقانونی آژانس بر سایر اعضای NPT نیز اعمال شود.

موسویان در ادامه اظهار داشت: به نظر می‌رسد که کشورهای گروه هشت تصمیم گرفته‌اند، بستن پرونده و حل‌وفصل مسایل ایران در چارچوب پادمان را به گروگان بگیرند، تا در مورد غنی‌سازی با ایران به تفاهم برسند که این یک حرکت کاملاً سیاسی است.

دبیر کمیته‌ی سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی کشورمان تاکید کرد: آنها می‌خواهند ایران را از غنی‌سازی منصرف کنند. بر این اساس فشار سنگینی را هم بر آژانس می‌آورند تا روند حل‌وفصل ابهامات را کند کند و به این ترتیب آنها بتوانند در مورد غنی‌سازی با ایران به توافقی برسند. موسویان با بیان این که ایران بنا ندارد مذاکراتش درباره‌ی پرونده‌ی هسته‌پیشی کشورمان را با دیگر طرف‌ها قطع کند، افزود: در مذاکرات با اروپا هر دو باید انعطاف به خرج بدهیم، اروپا باید در به رسمیت شناختن حق قانونی ایران برای بهره‌مندی از توانمندی چرخه‌ی سوخت انعطاف به خرج بدهد و این حق را به رسمیت بشناسد.

وی با تاکید بر این که ایران آماده است متقابلاً برای رفع نگرانی از این که مبدا فعالیت‌های چرخه‌ی سوخت و غنی‌سازی ایران در آینده به سمت ساخت سلاح هسته‌پیشی منحرف شود، اعتمادسازی کند، تصریح نمود: اعتمادسازی امتیازدهی نیست، ما اگر بخواهیم این سیاست را به دنیا اثبات و در این جهت همکاری کنیم، اسمش امتیازدهی نیست.

دبیر کمیته‌ی سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی کشورمان تاکید کرد: امتیاز اصلی چرخه‌ی سوخت است که اگر روزی ایران از آن منصرف شود، امتیاز داده است.

موسویان درباره‌ی این تضمین‌ها توضیح داد: ما آماده‌ایم در مورد غنی‌سازی کلیه‌ی اطمینان‌های لازم را بدهیم که سطح غنی‌سازی ما از چارچوب مقررات آژانس افزایش پیدا نمی‌کند، یعنی درصد غنی‌سازی در چارچوب مقررات آژانس باقی می‌ماند.

دبیر کمیته‌ی سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی کشورمان تصریح کرد: در مورد ادامه‌ی توقف یا عدم توقف غنی‌سازی اورانیوم در ایران هنوز تصمیمی نگرفته‌ایم. فکر می‌کنم تصمیمات نهایی ایران ظرف یک هفته‌ی آینده مشخص می‌شود.

وی همچنین در بخش دیگری از این گفت‌وگو با ایسنا تاکید کرد که تصمیم‌های مربوط به سیاست‌های هسته‌پیشی جمهوری اسلامی ایران در عالی‌ترین سطوح نظام صورت می‌گیرد و افزود: رییس شورای عالی امنیت ملی، یعنی رییس جمهور، سران سه قوه، رییس ستاد کل نیروهای مسلح، فرماندهی کل سپاه، وزرای خارجه، اطلاعات و کشور هم در تصمیم‌گیری‌ها حضور دارند؛ با این توضیح که این جلسات برای تصمیم‌گیری‌های نهایی در محضر مقام رهبری تشکیل می‌شود.

دبیر کمیته‌ی سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی کشورمان با بیان این که پرونده‌ی هسته‌پیشی ایران در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و ایران تاثیرگذار است، توضیح داد: بعضی از مخالفت‌هایی که از طریق برخی جناح‌های داخلی راجع به سیاست‌های هسته‌پیشی ابراز می‌شود، گاهی یکی از علل پشت پرده‌اش مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری در آینده است. اما ما در مورد ایران نگرانی نداریم، چرا که ارکان اصلی و عالی نظام در شورای عالی امنیت ملی در محضر مقام رهبری

تصمیم‌گیری می‌کنند و تصمیمات به طور کامل در عالی‌ترین مرجع ملی کشور گرفته می‌شود. اگر چند نفری هم مخالفت یا موافقت کنند برای مجریان سیاست‌های هسته‌پیشی مهم نیست و تاثیری در این روند نمی‌گذارد، اما در آمریکا قاعدتاً مهم است یعنی اگر بوش، رییس جمهور آمریکا موفق می‌شد که در سپتامبر پرونده‌ی ایران را به شورای امنیت سازمان ملل ببرد، یکی از موفقیت‌های انتخاباتی‌اش بود. موسویان در ادامه درباره‌ی اظهارنظر کشورهای اروپایی که به صورت مداخله‌جویانه می‌گویند اجازه‌ی پیوستن ایران به باشگاه هسته‌پیشی را نمی‌دهند، گفت: این که پوتین امروز با قاطعیت و شهامت به دنیا اعلام می‌کند که ما اطمینان می‌دهیم ایران به دنبال سلاح هسته‌پیشی نیست، به خاطر سیاست‌های یک ساله‌ی هسته‌پیشی ایران و از موفقیت‌های ایران است.

وی افزود: اما پوتین در عین حال از ایران می‌خواهد که قطعنامه را اجرا کند، برای اینکه روسیه هم عضو G8 است. از نظر من ایران امروز به توانمندی کامل در چرخه‌ی سوخت رسیده است و چه دنیا بخواهد چه نخواهد ایران عضو باشگاه هسته‌پیشی است.

دبیر کمیته‌ی سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی کشورمان در ادامه تصریح کرد: جمله‌بندی قطعنامه طوری است که حتی ضرب‌الاجل نوامبر را هم ندارد. راه برای بسته شدن پرونده به خاطر غنی‌سازی و

نه به خاطر وظایف قانونی‌مان، باز است و از طرف دیگر راه برای ارجاع پرونده به شورای امنیت هم باز است .

موسویان با تاکید بر این که آژانس نمی‌تواند از اعضایش درخواست غیرقانونی داشته باشد، گفت: اگر اعتماد سیاسی بین ایران و جامعه‌ی جهانی در مورد غنی‌سازی وجود ندارد، پس مساله‌ی تعلیق سیاسی است. ما، اروپا و آژانس می‌دانیم که تعلیق سیاسی است. برای همین، در چارچوب مذاکرات سیاسی و بیانیه‌ی تهران آن را پذیرفته‌ایم. ما در قالب قطعنامه‌ها تعلیق را نمی‌پذیریم. چون خارج از اختیارات آژانس است .

وی در ادامه با بیان این که ایران طی چند ماه آینده به مذاکراتش بر سر به رسمیت شناخته شدن حق تهران در غنی‌سازی اورانیوم ادامه می‌دهد، گفت: شرایط سیاسی تعیین کننده است؛ ممکن است ما فردا غنی‌سازی را شروع کنیم، ما هیچ تضمینی در مورد زمان تعلیق به دنیا نداده‌ایم .

دبیر کمیته‌ی سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی کشورمان در این باره که آیا هنوز اروپا مهم‌ترین طرف مذاکرات هسته‌ی ایران است؟ تاکید کرد: همه‌ی اعضای شورای حکام این را می‌گویند. خود روسیه هم به ما می‌گوید که سه کشور فوق‌العاده مهمند، سعی کنید با سه کشور به تفاهم برسید. بقیه‌ی اروپایی و غیرمتعهدها هم همین را می‌گویند .

وی که احتمال ارجاع پرونده‌ی هسته‌ی ایران به شورای امنیت در اجلاس نوامبر را منتفی نمی‌داند، اظهار داشت: اما این امر مبنای حقوقی و قانونی نخواهد داشت. برای ما تردیدی نیست که ابهامات آژانس مرتفع شده است .

موسویان ادامه داد: ارجاع ایران به شورای امنیت هزینه سنگینی برای هشت کشور عضو گروه G8 خواهد داشت. تردیدی نیست که در چنین وضعی ایران دچار خسارت خواهد شد، اما برای من روشن است که خسارت‌های آنها بیشتر خواهد بود و آنها به ویژه اروپایی‌ها بازنده اصلی خواهند بود .

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

نخست وزیر عراق بر برگزاری انتخابات سراسری و فراگیر تاکید کرد

شنبه 4 مهر 1383 - 25 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: نخست وزیر دولت موقت عراق روز گذشته برگزاری هرگونه انتخابات محدود را در این کشور رد کرد و گفت: «انتخابات ماه ژانویه در این کشور سراسری و فراگیر است و تمام مردم عراق می‌توانند در آن شرکت کنند و رای دهند.»

به گزارش خبرگزاری فرانسه از نیویورک، "ایاد علاوی" در پایان دیدار و گفت‌وگو با کوفی عنان دبیر کل سازمان ملل متحد در مقر این سازمان در نیویورک تاکید کرد: «انتخابات آتی عراق جزئی نیست بلکه سراسری و فراگیر است.»

وی افزود: «این يك انتخابات است و تمام مردم می‌توانند رای بدهند.» این در حالی است که "دونالد رامسفلد" وزیر دفاع آمریکا روز پنج‌شنبه با اشاره به مناطق ناامن درباره برگزاری انتخابات سراسری در عراق ابراز تردید و اعلام کرده بود این انتخابات ممکن است در سه چهارم یا چهار پنجم عراق برگزار شود.

ایاد علاوی در ادامه خاطرنشان کرد: «این انتخابات قرار است در ماه ژانویه برگزار شود و ما در ماه سپتامبر بسر می‌بریم و امیدواریم تا آن زمان شرایط به گونه‌ای فراهم شود که تمام عراقی‌ها امکان رای دادن را داشته باشند.»

کوفی عنان دبیر کل سازمان ملل متحد نیز پیشتر درباره برگزاری انتخابات آتی در عراق به دلیل موج خشونت‌های اخیر در این کشور اظهار تردید کرده بود.

نخست وزیر دولت موقت عراق تصریح کرد: «دبیرکل سازمان ملل به وی تاکید کرده است آنچه که در توان دارد برای کمک به اجرای انتخابات به کار خواهد گرفت.»

وی افزود: «ما هماهنگی را بعمل می‌آوریم تا کشورهای دیگر در روند کمک‌رسانی سازمان ملل در عراق و انتخابات مشارکت کنند.»

علاوی گفت، گفت‌وگوهایی را در خصوص ارائه کمک از سوی سازمان ملل در زمینه محاکمه رهبران زندانی سابق عراق همچون صدام از سوی يك دادگاه عراقی متخصص صورت داده است.

سازمان ملل بعد از این دیدار، بیانیه کوتاهی را صادر کرد و در آن تاکید کرد تمامی حمایت‌های لازم را به کمیته انتخاباتی که مامور نظارت بر این انتخابات است، ارائه خواهد کرد.

این بیانیه افزود: «تیمی از سازمان ملل در بغداد بسر می‌برد و تیم اضافی دیگر نیز در صورتی که شرایط لازم فراهم شود به عراق اعزام خواهد شد.»

مقامات رسمی اعلام کردند، گروگان‌گیران در عراق شش مصری و چهار عراقی کارمند يك شرکت تلفن همراه را ربودند.

شنبه 4 مهر 1383 - 25 سپتامبر 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیندپرس، این در حالی است که رهبران مسلمان در انگلیس اعلام کردند در نظر دارند مذاکره کنندگان را به منظور آزادسازی "کنت بیگلی"، گروگان انگلیسی، به بغداد اعزام کنند.

مقامات بیمارستانی و شاهدان نیز اعلام کردند، جنگنده‌ها و تانک‌های آمریکا امروز (شنبه) فلوجه را بمباران کرده و دست کم هشت تن را کشته و 15 تن دیگر را مجروح کردند. ارتش آمریکا اعلام کرد، در این حمله گردهم‌آیی وفاداران ابومصعب الزرقاوی در مرکز فلوجه مورد هدف قرار گرفت.

ارتش آمریکا همچنین اعلام کرد، شبه‌نظامیان در عراق با پرتاب یک راکت به خیابانی شلوغ در بغداد چهار تن را کشته و 14 تن را مجروح کردند. از سوی دیگر انجمن مسلمانان انگلیس دو مذاکره‌کننده را به منظور دیدار و گفت‌وگو با رهبران مذهبی در بغداد به منظور آزادی بیگلی به این کشور اعزام کرد. اقبال ساکرانیه، دبیرکل انجمن مسلمانان انگلیس اعلام کرد: مذهب ما اسلام به ما اجازه نمی‌دهد به بی‌گناهان آسیب برسانیم، من از رباپندگان می‌خواهیم تا این مرد را آزاد کنند تا به آغوش خانواده‌اش باز گردد. همچنین یک مقام رسمی از سفارت مصر اعلام کرد، دو مصری ربوده شده از کارمندان شرکت موتورولا بودند.

وزارت نفت عراق هدف راکت و خمپاره قرار گرفت

شنبه 4 مهر 1383 - 25 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: حداقل یک راکت و سه گلوله خمپاره امروز به ساختمان وزارت نفت عراق در بغداد اصابت کرد که بر اثر آن خساراتی به این وزارتخانه وارد آمد ولی تلفاتی در پی نداشت. به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، "عاصم جهاد" یکی از سخنگویان وزارت نفت عراق طی گفت‌وگوی تلفنی با این خبرگزاری گفت: «حداقل یک راکت و سه گلوله خمپاره بین ساعات 12:30 الی 13:00 ظهر امروز به وقت محلی، به سمت مکانهای مختلف ساختمان وزارت نفت عراق شلیک شد که منجر به شکستن شیشه‌ها و وارد آمدن خساراتی به برخی دفاتر این ساختمان شد. جهاد در ادامه گفت: «این حمله تنها خسارات مادی در پی داشته و هیچ‌کس بر اثر آن آسیب ندید.» وی همچنین گفت: «ما تصمیم‌گیری برای ترک ساختمان یا باقی ماندن در آن را به خود کارمندان واگذار کردیم.» وزارت نفت عراق بشدت تحت محافظت قرار دارد.

هفت تن از اعضای گارد ملی عراق در بغداد کشته شدند

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، "محمد صلاح‌الدین"، یکی از پزشکان بیمارستان "یرموک" بغداد گفت: «هفت جسد و یک زخمی در پی این حمله مهاجمان به بیمارستان یرموک منتقل شدند.» شاهدان اعلام کردند، خودرویی در مقابل خودروی حامل این افراد توقف شد و چند فرد مسلح از آن خارج شده و به سمت خودروی آنها تیراندازی کردند. یکی از نجات‌یافتگان این حادثه گفت: «ما از شهر ناصریه برای پیوستن به گارد ملی عراق به بغداد آمده بودیم. ما وارد خودروی خود شدیم که ناگهان یک خودروی "دوو" به سمت ما آمده و سرنشینان آن با استفاده از مسلسل ما را هدف قرار دادند.» وی در ادامه گفت: «در پی این اتفاق من خودم را به روی زمین انداخته و وانمود کردم که کشته شده‌ام.»

این حادثه در بلوار "ریح" رخ داد که روز چهارشنبه گذشته شاهد انفجار خودرویی بمبگذاری شده در مقابل گروهی از مردم عراق بود که برای پیوستن به گارد ملی این کشور صف کشیده بودند. این حمله انتحاری نیز 11 کشته در پی داشت. مهاجمان به طور مکرر نیروهای امنیتی عراق و مراکز جذب نیروی آنها را هدف حملات خود قرار می‌دهند.

یک سایت اینترنتی: گروگان انگلیسی در عراق کشته شد

شنبه 4 مهر 1383 - 25 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: یک سایت اینترنتی مربوط به القاعده اعلام کرد گروگان انگلیسی ربوده شده در عراق کشته شده است.

به گزارش آسوشیتدپرس از بغداد، «کنت بیگلی» روز 16 سپتامبر با دو آمریکایی به نامهای «آرمسترانگ» و «هنسلی» که سر بریده شدند، ربوده شد.

همه این افراد از خانه‌هایشان در بغداد توسط گروه موسوم به توحید و الجهاد وابسته به ابومصعب الزرقاوی، ربوده شدند.

این سایت اینترنتی که اغلب پیامهای الزرقاوی برای پیروانش در آن پخش می‌شود، صحنه سر بریدن آرمسترانگ و هنسلی را نشان داد. در این سایت همچنین بیگلی 62 ساله در حالی که التماس می‌کرد جانش را نجات دهند، نشان داده می‌شد.

وزارت امور خارجه انگلیس اعلام کرد از این ادعا آگاه است اما این سایت را بی‌اعتبار توصیف کرد. در بیانیه وزارت امور خارجه انگلیس آمده است: «ما فکر نمی‌کنیم این چیزی نیست که آن را خیلی جدی بگیریم.»

در پیام روز شنبه همچنین ادعا شد هفت سرباز انگلیسی دستگیر شده‌اند اما سرهنگ «دونالد فرانسیس»، سخنگوی ارتش انگلیس گفت همه نیروها «در جای خود هستند.»
در این بیانیه که به رنگ قرمز در این سایت منتشر شده و تنها شامل دو جمله است، آمده: «توحید و جهاد اعلام می‌کند که شهروند انگلیسی را کشته و به شما خبر خوب ربودن هفت سرباز انگلیسی را می‌دهد. ما نوار ویدیویی آن را به صورت کوتاه پخش می‌کنیم.»

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 4 مهر

شنبه 4 مهر 1383 - 25 سپتامبر 2004

روزنامه های اولین روز هفته در تهران واکنش های منفی به طرح مجلس در مورد قراردادهای دولت با شرکت های خارجی، گمانه زنی درباره آینده فعالیت های هسته ای و ضرب و شتم دکتر عبدالکریم سروش در شهر قم را با اهمیت ترین اخبار خود قرار داده اند.

به نوشته **آفتاب یزد** مهدی کروبی رییس مجلس ششم به منتقدان مصوبه هفته گذشته مجلس پیوسته و گفته است که این مصوبه تبعات منفی دارد و از جمله این که کسی دیگر به ایران اعتماد نخواهد کرد.

روزنامه **ایران** با نقل اظهار نظر سخنگوی دولت که گفته است خسارات ناشی از طرح مجلس میلیاردها دلار است، گزارش داده که ۲۴ ساعت بعد از تصویب طرح در مجلس سه شرکت خارجی قراردادهای اقتصادی خود را با ایران لغو کردند و یا ادامه مذاکرات خود را به حال تعلیق درآوردند.

روزنامه **ایران** از قول منابع مطلع نوشته یک شرکت ترکیه ای، یک شرکت کانادایی و یک شرکت اروپایی رسماً درباره طرح مجلس موضع گرفته اند.

اعتماد نوشته طرح الزام دولت به اخذ مجوز از مجلس برای قراردادهای خارجی نه تنها یک مصوبه بی سابقه در تاریخ قانونگذاری بلکه یک حرکت سیاسی کم سابقه با عمق و گستره ناباورانه در منازعات بین جناحی و داخلی است که در صورت تصویب نهایی اثرات پر دامنه ای در ساختار حقوقی و اجرایی و سیاسی کشور به جا خواهد گذاشت.

در مقابل مخالفت های متعددی که در روزنامه های صبح امروز منعکس شده به نوشته **شرق** مصباحی مقدم نماینده تهران در مجلس و سخنگوی جامعه روحانیت مبارز پیش از خطبه های نماز جمعه دیروز تهران گفته دغدغه نمایندگان برای حفظ امنیت و منافع ملی نباید توسط هیاهو تحت الشعاع قرار گیرد و نظارت مجلس بر قراردادهای خارجی را نباید مورد بی مهری و بی توجهی قرار داد.
ناطق پیش از خطبه های نماز جمعه تهران به نوشته **شرق** در دفاع از طرحی که کارشناسان و مدیران دولتی آن را زیانبار می خوانند گفته است اگر این طرح بدون هیاهو و عملاً کارشناسانه مطرح شود، مردم خواهند فهمید که چه خدمتی به آنها می شود و دولت هم می فهمد که هیچ خسارتی متوجه او نیست.

خبر دیگری در روزنامه **شرق** نشان می دهد احمد توکلی رییس مرکز پژوهش های مجلس که پیشنهاد دهنده و مبتکر طرح مجلس بوده به خبرنگاران گفته اگر دولت بعدی در اختیار همفکران ما بود این مصوبه را لغو خواهیم کرد. خبرنگار **شرق** گزارش داده که احمد توکلی بعد از دقایقی به خبرنگاران گفته اشتباه کرده و گفته قبلی وی را نقل نکنند.

روزنامه **ایران** از گفتگوهای پر تنش وزیر خارجه ایران در نیویورک با وزیران خارجه کشورهای اروپایی خبر داده و بر اساس گزارش رسیده از مقر سازمان ملل نوشته بیشترین اختلاف نظر در مذاکره خرازی و فیشر بروز کرده است.

وزیر خارجه آلمان در دیدار با خرازی نسبت به عزم ایران در ادامه دادن به فعالیت های هسته ای اش هشدار داد و افزود: این یک اشتباه محض و یک حساب غلط است که ایران برای ادامه فعالیت های هسته ای اش که مورد اختلاف است اصرار ورزد.

اعتماد از اظهار نظر سعید حجاریان نظریه پرداز اصلاحات درباره آینده فعالیت های هسته ای ایران و برخورد جهان با آن خبر داده و از زبان وی نوشته خطر آن هست که قبل از نوامبر با تشکیل جلسه فوق العاده هیات رییس آژانس، پرونده ایران به سازمان ملل ارجاع گردد و ایران در راه صدام قرار گیرد.

خبر تنش در جلسه خصوصی سخنرانی دکتر عبدالکریم سروش در قم که به ضرب و شتم این فیلسوف نواندیش دینی انجامیده در صدر اخبار روزنامه های مختلف امروز آمده که گزارش داده اند بعد از به هم خوردن جلسه سخنرانی دکتر سروش در حالی که وی در خانه یکی از روحانیون برجسته قم برای عده ای محدود سخن می گفت گروه های مجهز به بی سیم به خانه حمله برده و بعد از آن که دکتر سروش به این دیدار هم پایان داده و قصد خروج از قم را داشته همان عده وی را مورد ضرب و شتم قرار داده اند.

شرق نوشته: این چهره برجسته جریان روشنفکری دینی بعد از انتقال به تهران از این که با جلسه ای که هیچ قصد و نظر سیاسی در آن وجود نداشته و بهانه ای برای آشوب باقی نگذاشته، چنین برخوردی شده ابراز تعجب کرده و گفته چرا عده ای در فحاشی علیه اهل علم و دانش آزادند ولی من برای یک بحث علمی مشکل دارم؟ چرا به این راحتی اجازه می یابند که وارد خانه ای شوند و حریم خانواده را بشکنند و زنان را بترسانند. بحث امنیت در وطن کجا رفته است. بیرونیان چه استنتاج می کنند.

شرق در سرمقاله خود نوشته اکنون داستان برخورد با سروش تبدیل به یک سریال ادامه دار شده است. سروش به ایران می آید، مخالفانش با او برخوردی را ترتیب میدهند، او از ایران می رود، مشاورانش به او می گویند که اکنون زمان بازگشت فرا رسیده است، او به ایران بازمی گردد و داستان دوباره تکرار می شود.

روزنامه **جمهوری اسلامی** حمله کنندگان به محل دیدار دکتر سروش را مردم مسلمان که از توهین به مقدسات خود خشمگین بودند خوانده و نوشته آن ها خواستار برکناری فرماندار و مقامات محلی قم شده اند، همان ها که به نوشته **شرق** از دکتر سروش حفاظت کرده اند.

به گزارش روزنامه **شرق** رییس جمهور خاتمی که روز پنجشنبه به بازدید از کتابخانه مرکز گفتگوی تمدن ها رفته بود در آن جا گفته طرح گفتگوی تمدن ها در جهان به خوبی استقبال شد گرچه در کشور خودمان به دلایلی که بعد از پایان ریاست جمهوری خواهم گفت با مشکلاتی روبرو شد. به گزارش **شرق** کارکنان مرکز گفتگوی تمدن ها از محمدخاتمی خواستند که بعد از پایان دوران ریاست جمهوری خود ریاست این مرکز را عهده دار شود.

شرق در خبری نوشته گشت زنی نیروی دریایی بریتانیا در اطراف پایانه های نفتی عراق و بنادر جنوبی آن در خلیج فارس افزایش یافته در حالی که به نوشته این روزنامه نیروی دریایی سلطنتی ارتش انگلستان پس از دستگیری هشت نفر از نظامیان خود توسط پرسنل نیروی دریایی سپاه پاسداران، تردد نیروی دریایی سلطنتی ارتش در نزدیکی مرز دریایی ایران را ممنوع کرده بود.

در همین حال **اعتماد** نوشته: آنتن های تلفن همراه که در مجاورت مرزهای ایران و در مناطق هم مرز با شهرهای آبادان و خرمشهر توسط آمریکا و انگلیس نصب شده، مشکوک و احتمالا مجهز به شنود برای جاسوسی علیه ایران است.

این روزنامه به نقل از شاهدان نوشته: در پشت سر احداث و نصب دکل های آنتن تلفن همراه در نزدیکی مرز شلمچه، اروندرود، جزیره ام الرصاص و مناطق مختلفی از بصره و فو، یک شرکت بازرگانی اسرائیلی قرار دارد و این آنتن ها مجهز به شنودهای الکترونیک و جاسوسی است.

سر در گمی کابینه بوش در بررسی پرونده تهران اعتماد: یکشنبه 5 مهر 1383 - 26 سپتامبر 2004

گروه سیاسی، رامین رهبر یعقوبی: تقریباً سه سال است که سناتورهای دموکرات امریکایی به انتقاد از سیاست های کابینه بوش در رابطه بر روابط دیپلماتیک با ایران، پرداخته اند. یکی از مشخصه های کابینه بوش در سه سال گذشته عدم مذاکره و مشارکت با کشورهای به اصطلاح حامی تروریسم در منطقه خاورمیانه و خاور دور بوده است. «کاندولیزارایس» مشاور امنیت ملی در کابینه بوش می گوید: «امریکا فرصت مذاکره با این قبیل کشورها را ندارد و بیشتر به مشروعیت آنان توجه می کند.» در تاریخ 15 ژوئیه (25 تیرماه) گزارش نهایی کمیسیون 11 سپتامبر منتشر شد. این گزارش باعث شد که ایالات متحده نسبت به کشورهای نظیر ایران موضع سخت تری اتخاذ کند. گزارش این کمیسیون ادعای کرد که هشت نفر از 19 نفری که در حادثه 11 سپتامبر شرکت داشتند از ایران به عنوان محل عبور استفاده کرده بودند.

این هشت نفر از افغانستان به ایران آمده و از ایران به کشورهای اروپایی و سپس به امریکا رفته اند. امریکاییان هنوز تردید دارند که آیا عبور تروریست ها از ایران با همکاری این کشور صورت گرفته و یا اینکه ورود آنان به ایران به دلیل مرزهای گسترده این کشور بوده است. در آن هنگام جان مکلافین، مدیر عملیاتی سازمان مرکزی اطلاعات امریکا، مدعی شد که امریکا مدت ها است که از عبور اعضای القاعده از ایران آگاهی دارد، اما هنوز شواهدی دال بر ارتباط ایران با حادثه 11 سپتامبر وجود ندارد. در این رابطه «حمیدرضا آصفی» سخنگوی وزارت امور خارجه ایران گفته بود به دلیل طولانی بودن مرز میان ایران و افغانستان امکان کنترل کامل این مرز وجود ندارد. همان طور که مردم بطور غیرقانونی از مرز مکزیک عبور می کنند و به ایالات متحده امریکا می روند، این احتمال نیز وجود دارد که عده ایی از افغانستان وارد ایران شده باشند.»

در رابطه با ایران اختلاف نظر در کابینه بوش چنان بالا گرفته است که مواضع هر يك از آنان با دیگری تفاوت دارد. از ماه مه تا کنون کنگره امریکا بی سروصدا در جهت ایجاد يك سري اقدام های سختگیرانه نسبت به ایران گام برمی دارد. بهانه آنان برای تغییر لحن نسبت به تهران، برخورداری ایران از تاسیسات هسته ایی بوده که به ادعای آنان قابلیت تبدیل به تاسیسات لازم برای تهیه بمب هسته ایی را دارا است. از آن هنگام تاکنون لحن واشنگتن بی شباهت به لحن این کشور در قبال عراق پیش از جنگ نیست.

یکی از قطعنامه های که در کنگره به تصویب رسیده است صراحتاً عنوان می دارد که باید از هر روش ممکن برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ایی استفاده شود. این قطعنامه با 376 رای موافق و سه رای مخالف به تصویب رسید و بیانگر نگرانی های امریکا به نسبت به اوضاع ایران بود. بر خلاف کنگره امریکا و کابینه بوش دو گروه طراح خط مشی در واشنگتن از ایالات متحده خواسته اند که به ربع قرن روابط تیره خود با ایران پایان دهد و باب مذاکرات دیپلماتیک را با ایران بگشاید. این در حالی است که گستره اختلاف های ایران و امریکا روز به روز فزونی می یابد. شورای روابط خارجی ایالات متحده طی گزارشی گفته است از آنجا که تنها حاکم بر ایران همین حکومت جمهوری اسلامی است، لذا واشنگتن وظیفه دارد با حکومت فعلی ایران رابطه برقرار کند و از حدس و گمانه زنی ها پرهیز کند.

میزان پیشنهادهاي مربوط به اتخاذ خط مشي عليه ايران، سر به فلك مي‌زند، خط مشي کابينه بوش در قبال بازوان ديگر محورهاي شرارت يعني عراق قديمي و کره شمالي کاملاً صريح و روشن است اما هنگامي که آنان به مساله ايران مي‌رسند، اختلاف نظرهايشان بالا مي‌گيرد. در رابطه با عراق، امريکا ناچار شد به اين کشور حمله کند و صدام را از قدرت به زير بکشد. مذاکرات آنان با کره شمالي مدت‌ها است که آغاز شده است، اما از سال 2001 که خط مشي کلي امريکا در قبال اين کشورها تغيير يافته است آنان نتوانسته‌اند درباره ايران به توافقي استراتژيک دست يابند و آن را امضا کنند. يکي از مقامهاي ارشد ايالات متحده که در رابطه با تعيين خط مشي عليه ايران تحت فشار قرار داشت، فريادش بلند شده بود «آخر اين را چه کارش مي‌توان کرد؟»

اعضاي کابينه بوش هنگامي که با مساله ايران روبرو مي‌شوند، بايد با چندين موضوع متفاوت سر و کار داشته باشند. يك موضوع در رابطه با سلاحهاي هسته‌يي، يکي در مورد نقص حقوق بشر، يکي در مورد تروريسم و حمايت از تروريسم، يکي در مورد مواد مخدر، يکي هم در مورد دخالت در امور افغانستان و عراق.

تنوع اين موضوعات چنان گسترده است که تمامي اعضاي کابينه و کنگره امريکا از رسيدگي به آن عاجز مانده‌اند و اين مهم در مشي رقابتهاي انتخاباتي جمهوريخواهان در آستانه انتخابات رياست جمهوري آينده امريکا سايه سنگين دارد.